
Nr. 33657
6 december

2023

Besluit van de Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane, van 

21 november 2023, nr. 2023-262461, houdende wijzigingen voor de 

Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie toeslagen

De Staatssecretaris van Financiën,

Gelet op:
• artikel 5, derde lid van de Instellingsregeling Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie 

toeslagen;
• artikel 5, zesde lid van de Instellingsregeling Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie 

toeslagen; en 

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit benoeming en vergoeding leden Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie 
toeslagen wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 worden onderdelen i. en u. vervangen door:

i. mr. U. van de Pol, lid tot 1 januari 2024;

u. mr. A.J. Schaap, tevens voorzitter per 15 november 2023.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 7 juli 2020.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 november 2023

De Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane,
namens deze,
D.A. Hak
Directeur-Generaal Toeslagen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 33657 6 december 2023



TOELICHTING 

Met ingang van 1 januari 2024 wordt op eigen verzoek ontslag verleend aan: mr. U. van de Pol. Dienst 
Toeslagen is hem erkentelijk voor de door hem geleverde diensten. Vanaf de instelling van de BAC 
heeft hij een belangrijke bijdrage geleverd aan de rechtsbescherming van de ouders in de herstelope-
ratie.

Per 15 november 2023 is mr. dr. H.J.T.M. Swaanenburg-van Roosmalen teruggetreden als voorzitter 
van de BAC. Haar opvolger als voorzitter is met ingang van die datum het lid:
mr. A.J. Schaap.

2 Staatscourant 2023 nr. 33657 6 december 2023


	Besluit van de Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane, van 21 november 2023, nr. 2023-262461, houdende wijzigingen voor de Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie toeslagen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


